c. 5.

Sæcul. XII. citum admovisset, Balduinus Rex strenue cum suis obvium se intulit, ac Saracenos cruento prælio vicit. Sed non

A.C. 1180.

multo post Comes Tripolitanus *Harenc*, seu *Harem* castrum Præfecto Aleppensi subditum obsidens, cum ad extrema deducti præsidarii de necessaria ditione deliberarent, militem ablistere jussit, accepta a Soldano juvete *Saleb* Ismael pecunia. Proinde omnibus opinio, jam prius concepta, Comiti cum Saracenis quin & cum Saladino clandestina intercedere consilia, firmata est.

c. 25.

*Vie de Sa-
lad. MS.*

c. 26.

Anno sequente millesimo centesimo septuagesimo octavo Rex Balduinus arcem in ripa Jordanis & loco, qui *Vadum Jacob* dicebatur, extruere molitus est, ut incursionibus latrunculorum Arabum, & militum, qui proxima castra tenebant, oblistere & impetum frangere posset. Locum illum accolæ ita dicebant, quod

Gen. 32. ex antiqua traditione haberent, Jacob ex Mesopotamia redeuntem ibi vado Jordanem transisse. Ab aliis hic locus Do-

Palæstina. mus Jacob vocabatur. Munitionem

perfectam Rex Templariorum præsidio

tradidit. Verum cum sperasset se Barbaros imparatos occupaturum, ipse in angustiis rupium deprehensus, victusque est, complures viri spectatæ fortitudinis in hoc prælio ceciderunt, & vix Balduinus fidissima suorum ope hostium mani-

c. 28.

manibus eripi potuit. Exinde Saladi- Sæcul. XII.
nus vi^ctor novam ad Jordanem amnem A.C. 1180.
munitionem obsidet, tumque, hac cura
Ducibus suis commissa, ipse cum exer- t. 29.
citus parte ad urbem Sidonem movet,
ubi edita pugna Cracigeri iterum cæsi,
multique capti, quorum numerum au-
xit Odo a S. Amando, Templariorum
Magister, vir improbus & stolidus elatus,
nec hominum reverens nec Dei. Usque
adeo Odo iste a primi Instituti ratione
defecerat. Hæc clades Christianis de-
cima die Aprilis anno millesimo centesi-
mo septuagesimo nono illata. Saladinus
vero, captam arcem ad Vadum Jacob
solo æquavit.

Alexander Papa receptis nunciis, tri- Alex. ep. 59.
stem Palæstinæ sortem afferentibus, duas 60.
scripsit Epistolas, alteram ad omnes Prin-
cipes Fidelesque, alteram ad omnes Epi-
scopos & Abbates, utramque Tuscula-
ni sexta Januarii datam. In iis extre-
mum periculum Urbis Hierosolymitanæ
refert; cum in Rege Balduino, lepra
affecto, parum opis esset, & Palæstina
viris manu consilioque fortibus destitue-
retur. Tum hortatur; ad præstandum
celeriter auxilium iter arriperent. Eum
quippe ne quidem Christianum dici posse,
quem Terræ Sanctæ jactura non tange-
ret. Proficiscientibus promittit Indul-
gentiam ab Urbano II. & Eugenio IV.
concess-

Sæcul. XII. concessam , eorumque uxores , liberos ,
A. C. 1181. bona sub tutelam Ecclesiæ suscipit . Po-
 testatem facit , qua pecunias , iter facien-
 tibus necessarias , mutuas accipiant , &
 patrimonium suum Clericis , aliisve pi-
 gnori dent , si nihil æris a propinquis
 suis vel feudorum Dominis impetrare
 possint . In Epistola ad Præfules præci-
 pit Pontifex , ut e cathedris Fideles ad
 bellum sacrum excitarent , & in Epistola
 superiore contenta ubique servari cura-
 rent . Has autem Epistolas deferebant
 Templarii & Hospitalarii , qui eas am-
 bobus Regibus , Philippo Franciæ & Hen-
 rico Angliæ , ad colloquendum in Nor-
 mannia die Lunæ vigesima septima Apri-
 lis anno millesimo centesimo octogesimo
 primo congressis reddiderunt . Duo
 Reges Terræ Sanctæ calamitate vehe-
 menter commoti , se auxilia accelera-
 tuos promiserunt ; atque tunc ita in
 diversa abierunt .

*Roger. Hov.
p. 611.*

§. XXXIV.

Ecclesia Angliæ.

**Goduin. de
Præf. Angl.** Ecclesia Lincolniensis Episcopum non
p. 344. habuerat , ex quo Robertus Ches-
 neus anno millesimo centesimo sexage-
 simo septimo octava Januarii e vita mi-
 graverat . Quamvis enim post septem
**Rog. an.
1174. p. 537.** ab ejus obitu annos Godefridus , Henri-
 ci Regis filius , ex amica genitus , illius
 Ecclæ